

RELATÓRIO RESUMO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIO  
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 6º bimestre de 2012 (Novembro a Dezembro)

RREO - ANEXO VII (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS CORRENTES (I)	30.313.900,00	7.010.585,71	30.852.030,96	27.860.003,56
Receita tributária	685.000,00	222.269,69	1.290.407,03	1.184.336,17
IPTU	20.000,00	5.782,38	44.037,40	21.868,28
ISS	350.000,00	116.030,53	645.279,90	706.904,45
ITBI	16.000,00	8.563,26	73.276,12	31.041,23
IRRF	275.000,00	89.567,07	488.727,68	383.926,96
Outras receitas tributárias	24.000,00	2.326,45	39.085,93	40.595,25
Receita de contribuições	250.000,00	61.966,39	269.868,84	265.991,98
Outras receitas de contribuição	250.000,00	61.966,39	269.868,84	265.991,98
Receita patrimonial líquida	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita patrimonial	116.100,00	31.889,99	171.361,53	229.191,42
(-) Aplicações financeiras	116.100,00	31.889,99	171.361,53	229.191,42
Transferências correntes	29.314.400,00	6.701.372,03	29.154.900,98	26.335.569,56
Cota-parte do FPM	10.080.000,00	2.331.293,28	10.005.701,37	9.711.057,50
Cota-parte do ICMS	1.760.000,00	309.559,26	2.041.811,94	1.792.841,85
Convênios	880.000,00	1.208.276,86	2.023.682,76	651.281,36
Outras transferências correntes	16.594.400,00	2.852.242,63	15.083.704,91	14.180.388,85
Demais receitas correntes	64.500,00	24.977,60	136.854,11	74.105,85
Divida ativa	25.000,00	3.719,78	15.150,44	21.623,09
Diversas receitas correntes	39.500,00	21.257,82	121.703,67	52.482,76
RECEITAS DE CAPITAL (II)	3.420.000,00	0,00	3.208.402,05	2.138.486,99
Operações de crédito (III)	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	20.000,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de capital	3.400.000,00	0,00	3.208.402,05	2.138.486,99
Convênios	3.400.000,00	0,00	3.208.402,05	2.138.486,99
RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	3.400.000,00	0,00	3.208.402,05	2.138.486,99
RECEITAS PRIMARIAS TOTAIS (VII) = (I + IV)	33.713.900,00	7.010.585,71	34.060.433,01	29.998.490,55

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 6º bimestre de 2012 (Novembro a Dezembro)

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EXECUTADAS			DESPESAS EXECUTADAS	
		DESPESAS LIQUIDADAS		INSCRITAS EM	DESP. LIQUIDADAS	INSCRITAS EM
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS NO ANO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE DO ANO ANTERIOR	RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS NO ANO ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES (VIII)	28.645.960,00	6.146.285,66	27.336.382,44	594.246,71	24.691.014,78	180.381,29
Pessoal e encargos sociais	17.099.860,01	3.589.472,36	16.942.838,42	0,00	15.456.405,64	0,00
Juros e encargos da dívida (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras despesas correntes	11.546.099,99	2.556.813,30	10.393.544,02	594.246,71	9.234.609,14	180.381,29
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	28.645.960,00	6.146.285,66	27.336.382,44	594.246,71	24.691.014,78	180.381,29
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	5.138.560,00	395.885,56	2.827.298,53	2.126.626,62	4.828.712,53	3.120.911,80
Investimentos	4.597.560,00	305.206,28	2.329.507,47	2.126.626,62	4.279.126,54	3.120.911,80
Inversões financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de dívida (XIV)	541.000,00	90.679,28	497.791,06	0,00	549.585,99	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	4.597.560,00	305.206,28	2.329.507,47	2.126.626,62	4.279.126,54	3.120.911,80
Reserva de contingência (XVI)	80.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reserva do RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII)=(X + XV + XVI + XVII)	33.323.520,00	6.451.491,94		32.386.763,24		32.271.434,41
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	390.380,00	559.093,77		1.673.669,77		-2.272.943,86
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-				

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	33.850.000,00

---

---